
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 64/2022, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS E  FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ABERTURA E 
INSTALAÇÃO  DE POÇOS ARTESIANOS, em favor da seguinte 
empresa: 

 
 

FORNECEDOR: HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA - 
CNPJ: 04.922.200/0001-52 

Valor Total do Fornecedor: 63.000,00 (sessenta e três mil reais). 
 

LOTE 1 ABERTURA E INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO 
BUFADEIRA DO AREIÃO 

Valor Total do Lote: 29.000,00 (vinte e nove mil reais). 
 

Item Especificação Unidade Q uant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

1 SERVIÇO DE 
GUINCHO PARA 

INSTALAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS 
ATÉ 150 MT 

UND 1 1.426,72 1.426,72 

2 TAMPA FINAL 6 
POLEGADAS 

UND 1 109,38 109,38 

3 BOMBA SUBMERSA 
MODELO 4R5IA-29 
5HP MONO 254 V 

CONJ 1 10.093,22 10.093,22 

4 TUBO EDUTOR PVC 
DE 1.1/2'' 

M 132 36,62 4.833,84 

5 LUVA DE FERRO 
GALVANIZADO DE 
1.1/2 

UND 33 26,23 865,59 

6 VALVULA DE 
RETENÇÃO 
VERTICAL DE 1.1/2'' 

UND 1 210,91 210,91 

7 CONEXÕES FINAIS 
DO POÇO 

UND 3 66,58 199,74 

Item Especificação Unidade Q uant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

8 PESCOÇO DE 

SEGURANÇA EM 
F.G. DE 1.1/2'' 

UND 2 184,32 368,64 

9 CABO CONDUCTOR 
PP 3X16 MM 

M 150 62,30 9.345,00 

10 PAINEL DE 

COMANDO 
COMPLETO 5CV 
MONOFÁSICO 

UND 1 1.546,96 1.546,96 

 
 

LOTE 2 ABERTURA E INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO 
ACENTAMENTO 

Valor Total do Lote: 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). 
 

Ite
m  

Especificação Marc
a 

Unidad
e  

Q uant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

1 SERVIÇO DE 
GUINCHO 

PARA 
INSTALAÇÃO 
DOS 
EQUIPAMENTO

S ATÉ 200 MT 

 UND 1 1.444,1 1.444,17 

2 TAMPA FINAL 6 
POLEGADAS 

 UND 1 110,88 110,88 

3 BOMBA 
SUBMERSA 

MODELO 
4R5IA-29 5HP 
MONO 254 V 

 CONJ 1 10.208,1
3 

10.208,1
3 

4 TUBO EDUTOR 
PVC DE 1.1/2'' 

 M 180 37,12 6.681,60 

5 LUVA DE 
FERRO 
GALVANIZADO 
DE 1.1/2 

 UND 45 26,59 1.196,55 

6 VALVULA DE 
RETENÇÃO 

 UND 1 213,81 213,81 

ANO XXXII FAXINAL, 03 de novembro de 2022 EDIÇÃO 976/2022 

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

M 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

Ite

m  

Especificação Marc

a 

Unidad

e  

Q uant

. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

VERTICAL DE 
1.1/2'' 

7 CONEXÕES 
FINAIS DO 

POÇO 

 UND 3 67,49 202,47 

8 PESCOÇO DE 
SEGURANÇA 

EM F.G. DE 
1.1/2'' 

 UND 2 186,86 373,72 

9 CABO 
CONDUCTOR 
PP 3X16 MM 

 M 190 63,16 12.000,4
0 

10 PAINEL DE 
COMANDO 
COMPLETO 
5CV 

MONOFÁSICO 

 UND 1 1.568,27 1.568,27 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 63.000,00 
(sessenta e três mil reais) 

 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais); 

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 03 de novembro de 

2022. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2964/2022 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 64/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA  
CNPJ Nº: 04.922.200/0001-52 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E  
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ABERTURA E INSTALAÇÃO  
DE POÇOS ARTESIANOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 03 de novembro de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

 
 
Faxinal – Pr, 03 de novembro de 2022. 
 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para 

conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a 
adjudicação do Edital de Pregão Nº 68/2022, visando a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM JORNAL DIÁRIO IMPRESSO DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO PARA PUBLICAÇÕES DE ATOS 

ADMINISTRATIVOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, em favor da seguinte empresa: 

 
 

FORNECEDOR: EDITORA TRIBUNA DO NORTE S/A - CNPJ: 
82.423.096/0001-65 

Valor Total do Fornecedor: 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).  
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).  

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 

JORNAL DIÁRIO 
IMPRESSO DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO PARA 
PUBLICAÇÕES DE ATOS 

ADMINISTRATIVOS DO 
PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL, 
SECRETARIAS E 

DEPARTAMENTOS 

MESES 12 7.000,00 84.000,00 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 84.000,00 

(oitenta e quatro mil reais) 
 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 

R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais); 

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 

conforme o Edital. 

 
Faxinal, 03 de novembro de 2022  

 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2963/2022  
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 68/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;  
CONTRATADO: EDITORA TRIBUNA DO NORTE S/A 

CNPJ Nº: 82.423.096/0001-65 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM JORNAL DIÁRIO IMPRESSO DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO PARA PUBLICAÇÕES DE ATOS 

ADMINISTRATIVOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 03 de novembro de 2022. 

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias 
(um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.  

 
 

Faxinal – Pr, 03 de novembro de 2022. 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



3 

 

 

 
 

 
 

 
 

DECRETO N.º 11.144/2022 
 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo comissionado. 
 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica nomeada a senhora LAURINDA APARECIDA DOS 
SANTOS, inscrita no RG nº 4.444.713-4 SESP/PR e 
CPF nº 612.577.889-49, no cargo de Assessor da 

Secretaria Municipal da Saúde do Quadro de Pessoal 
Comissionado, símbolo CC-03, na data de 03 de 
novembro de 2022.  

Art.  2.º  - Este decreto entrará em vigor a partir de sua data de 
publicação, revogada as disposições em contrário.  

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, em 03 de novembro de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

DECRETO N.º 11.143/2022 
 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo comissionado. 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica nomeada  JOYCE RINALDI OLEINIK, inscrita no RG 
nº 9.731.245-1 SESP/PR e CPF nº 058.774.649-14, no 
cargo de Assessor da Secretaria Municipal da Saúde 
do Quadro de Pessoal Comissionado, símbolo CC-02, 

na data de 03 de Novembro de 2022.  

Art.  2.º  - Este decreto entrará em vigor a partir de sua data de 
publicação, revogada as disposições em contrário.  

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 031 de novembro de 2022. 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

DECRETO N.º 11.142/2022 
 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em subsídio. 
 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica nomeado o Senhor   REGINALDO DA CRUZ, inscrito 

no RG nº 4.458.638-0 SESP/PR e CPF nº 745.092.849-
34, no cargo de Secretário Municipal de Obras e 
Viação, do Quadro de pessoal em subsídio na data de 
03 de novembro de 2022.  

Art.  2.º  - Este decreto entrará em vigor a partir de sua data de 
publicação, revogada as disposições em contrário.  

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 03 de novembro de 2022. 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 

DECRETO N.º 11.141/2022 
 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo comissionado. 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica nomeado o Senhor EMERSON OLIVEIRA MACHADO, 
inscrito no RG nº 6.055.521-4 SESP/PR e CPF nº 
831.302.419-49, no cargo de Assessor da Secretaria 
Municipal de Administração, do Quadro CC-01, na data 

de 03 de novembro de 2022.  

Art.  2.º  - Este decreto entrará em vigor a partir de sua data de 
publicação, revogada as disposições em contrário.  

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 03 de novembro de 2022. 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

M 



4 

 

 

 

~

 

 
DECRETO N.º 11.140/2022 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo comissionado CC-DG. 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica nomeado o Senhor EDSON DONIZETE DOMINGOS, inscrito no RG nº 5.346.084-4 SESP/PR e CPF nº 014.384.779-10, no cargo de 

Diretor Geral de Serviços Urbanos, do Quadro CC-DG, na data de 03 de novembro de 2022.  

Art.  2.º  - Este decreto entrará em vigor a partir de sua data de publicação, revogada as disposições em contrário.  

 

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 03 de novembro de 2022. 

 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

 
Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  
Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: 
diariooficial@faxinal.pr.gov.br  

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

		2022-11-03T17:24:10-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 03/11/2022 17:24:09
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




